РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

18-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 18/2

от 27  марта  2013 года
О внесении изменений и дополнений  в Устав

городского округа ЗАТО Свободный

Рассмотрев представленные рабочей группой предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь статьями 16, 22, 44 Устава городского округа и результатами публичных слушаний, состоявшихся  26 февраля  2013 года,    Дума городского округа

РЕШИЛА:

    1.    Внести в Устав городского округа ЗАТО Свободный следующие изменения и дополнения:
         1.   В статью 6.1 Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа

               Подпункт 5 пункта 1 исключить.

         2.   В статью 22.  Полномочия, основания и порядок прекращения полномочий Думы городского округа

               Дополнить  пункт 3 подпунктом 26 следующего содержания:

         «26) утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;

3.   В статью 30. Полномочия администрации городского округа
3.1 Дополнить подпункт 6  пункта 1 абзацем 5  следующего содержания:

«разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
3.2 Абзац 7 подпункта 10 пункта 1 исключить.

    2.   Главе городского округа зарегистрировать  изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

    3.   Настоящее решение, изменения и дополнения  в Устав городского округа ЗАТО Свободный после государственной регистрации опубликовать  в газете "Свободные вести ".

 4.   Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный вступают в силу с момента опубликования в газете "Свободные вести".
    5.   Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского  округа           В.В. Мельникова.
Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ